主旨：

說明：

台北市電腦商業同業公會

受文者： 國立臺東大學

發文日期： 中華民國110年11月2日
發文字號： 電會字第1100008802號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 交通數據創新應用競賽 DM、須知說明會 DM

 為擴散交通數據多元跨域創新應用，交通部委託財團法

人中華顧問工程司與本會辦理「交通數據創新應用競

賽」，敬邀貴單位報名參加，請查照。

一、

二、

三、

因應智慧運輸政策發展及強化各界於交通資料之加值應

用服務，交通部自  105 年致力加速運輸資料整合與開

放，長期提供符合資料標準與國際四星等開放資料，供

應全國尺度跨運具、跨區域之動、靜態旅運資訊，含括

公路、鐵軌、航空、氣候觀光等服務，整合至「運輸資

料流通服務平臺」（Transport Data eXchange，網址http
s://tdx.transportdata.tw，以下簡稱 TDX）單一窗口。

為推廣 TDX 資料應用並擴大服務對象，交通部透過「T
DX交通資料育成網」(網址  https://startup.transportdata.t
w/)，結合新創圈或學研等各界之創意及源源不絕的人才

資源，提供 TDX 相關資料應用教學課程，擴大運輸資料

應用之廣度與深度。

本年度交通部將透過辦理 TDX 資料競賽，鼓勵各界透過

挖掘、重組、混搭等方式，以創意思維及各式技術構思

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

105 台北市松山區八德路三段
2 號 3 樓

聯絡人 ： 許懿萱
電話 ： (02)2577-4249 分機 848
傳真 ： (02)2578-6410
電子郵件 ： yihsuan@mail.tca.org.tw

1100014306

總收文 110/11/02

第1頁，共2頁

(一)

(二)
四、

(一)
(二)
(三)
(四)

(五)

應用服務，發展交通數據多元跨域創新應用，故委託財

團法人中華顧問工程司及本會辦理「交通數據創新應用

競賽」，資訊說明如下：

報名時間：110 年 11 月 2 日(星期二)起至 12 月 29 日
(星期三)中午12:00 止。

競賽網站：https://startup.transportdata.tw/contest。
另為使各界了解競賽規則、報名方式等內容，規劃辦理

「交通數據創新應用競賽」須知說明會，資訊說明如

下：

辦理時間：110 年 11 月 16 日(星期二)14:00-16:00。
活動形式：實體活動名額限制 60 人，並線上直播。

報名費用：免費。

報名方式：線上報名，網址如下：

https://seminars.tca.org.tw/D15s00442.aspx。
相關報名疑問請聯繫客服信箱tdxstartup@news2.tca.org.
tw，或電洽(02)2577-4249，分機 848、929。

正本：國立臺東大學

副本： 110/11/02
13:22:18

第2頁，共2頁